



## Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg

### Invitation til jobCAMP 21

KL inviterer hermed til jobCAMP 21 under overskriften: Arbejdsmarkedet er i fuld gang – vi skal have alle med! jobCAMP 21 afholdes den 7.- 8. oktober i Aalborg Kongres & Kultur Center.

Med den nye aftale om yderligere udfasning af restriktioner og udsigt til at alle COVID-19-restriktioner er ophævet pr. 1. oktober, afholdes jobCAMP i år som et fysisk arrangement. Der vil naturligvis løbende blive holdt øje med situationen som følge af COVID-19, og under afholdelsen af jobCAMP vil de gældende anbefalinger og restriktioner omkring hygiejne mv. blive fulgt.

Vi er kommet langt hurtigere og bedre ud af COVID-19-krisen end ventet. Alt i alt må man sige, at det danske arbejdsmarked er landet på benene. Ledigheden er faldet markant og beskæftigelsen steget endnu mere. Men der er forskelle på tværs af landet. Nogle steder - særligt i Hovedstaden - er arbejdsmarkedet fortsat mærket af krisen, mens ledigheden andre steder er faldet mere end før COVID-19. Udfordringerne på arbejdsmarkedet er også forskellige. Der er på den ene side flere langtidsledige end i foråret 2020, og på den anden side et stigende antal virksomheder, som melder om udfordringer med at rekruttere kvalificeret arbejdskraft.

Regeringen har bebudet en kritisk gennemgang af både fleksjob og sygedagpengereformen, en opkvalificeringsreform og 37 timers arbejdspligt for kontanthjælpsmodtagere med ikke-vestlig baggrund. Ydelseskommisjonen er kommet med anbefalinger til et nyt kontanthjælpssystem og Reformkommissionen er bl.a. optaget af forslag om de unge med uforløst potentiale og voksne uden fodfæste på arbejdsmarkedet.

Som altid er der rigeligt at drøfte på beskæftigelsesområdet, og både nye og gamle udfordringer at tage fat på. På årets jobCAMP vil vi særligt sætte fokus på:

- Situationen på arbejdsmarkedet
- Mangel på arbejdskraft – hvad er de lediges muligheder?
- Nye løsninger på gamle udfordringer
- Nye blikke – inspiration til lokal udvikling af beskæftigelsesindsatsen.

På jobCAMP kan du blandt andre møde beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard, overvismand i Det Økonomiske Råd professor Carl-Johan Dalgaard, formand for Reformkommissionen professor Nina Smith, adm. direktør Jørgen Nielsen fra Zoologisk Have København og mange flere.

Dato: 5. juli 2021

Weidekampsgade 10  
Postboks 3370  
2300 København S

[www.kl.dk](http://www.kl.dk)  
Side 1 af 2



jobCAMP er for politikere og ledere med ansvar for beskæftigelsesindsatsen, De Regionale Arbejdsmarkedsråd, repræsentanter fra ministerier og organisationer samt andre interessenter på beskæftigelsesområdet.

./ Det foreløbige program for jobCAMP 21 er vedlagt.

### Tilmelding

Af hensyn til den praktiske tilrettelæggelse af konferencen, skal KL anmode om, at tilmelding foretages via <https://kl2.conferencemanager.dk/?eventcode=2222>, hvor du også kan finde uddybende information om jobCAMP 21.

KL dækker konferenceudgiften inkl. aftenarrangement, men ikke udgifter til transport og evt. overnatning. Denne indbydelse er personlig og kan ikke overdrages til andre. Der er tilmeldingsfrist den 6. september 2021.

Eventuelle henvendelser kan rettes til chefsekretær Annika Rosendal, [arn@kl.dk](mailto:arn@kl.dk), tlf. 3370 3120.

Med venlig hilsen

Thomas Kastrup-Larsen  
Formand for KL's Arbejdsmarkeds- og Borgerserviceudvalg

Dato: 5. juli 2021

Weidekampsgade 10  
Postboks 3370  
2300 København S

[www.kl.dk](http://www.kl.dk)  
Side 2 af 2